[image: image1.jpg]

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
муниципального образования «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.03.2017 г.

	 № 3

	О проведении Единого родительского дня

	на тему «Компьютер – друг или враг»

В соответствии с планом работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ленинградской области, руководствуясь методическими рекомендациями  о проведении мероприятий в рамках Единого родительского дня(далее – ЕРД) на тему:  «Компьютер – друг или враг», посвященных  информированию о вопросах, негативно влияющих на физическое, моральное, духовное здоровье подрастающего поколения, возникающих при общении и работе в сети «Интернет», комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав МО «Светогорское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Организовать проведение Единого родительского дня на подведомственной комиссии территории на тему: «Компьютер – друг или враг» с 20.03.2017 года по 24.03.2017 года.

Координатор по реализации мероприятий Единого родительского дня – комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав (далее КДН и ЗП);

Организаторы и участники мероприятий - органы управления образования, социальной защиты населения, здравоохранения, культуры, молодежной политики, учреждения и организации, осуществляющие деятельность с участием несовершеннолетних, средства массовой информации, территориальные органы СУ СК по Ленинградской области, территориальные органы полиции по Ленинградской области, органы прокуратуры др.

Целевые группы:

- родители, опекуны, попечители, приемные родители;

- педагоги, социальные работники, работники учреждений культуры, молодежной политики, спорта, специалисты органов местного самоуправления;

- представители других субъектов системы профилактики.
2.   Организаторам и участникам направить план мероприятий в КДН и ЗП, с выделением наиболее значительных мероприятий, которые могут посетить (принять участие) представители областных комитетов и ведомств, областной КДН и ЗП и широко осветить в СМИ в срок до 20.03.2017 года.

3. Направлять фотоотчеты по мероприятиям электронную почту КДН ЗП с краткими комментариями. Срок - ежедневно.

4.  Направить информацию по итогам проведения Единого родительского дня  в КДН и ЗП
в срок до 23.03.2017 года.
5. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав МО «Светогорское городское поселение» обобщить представленную участниками информацию о проведении Единого родительского дня и направить в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ленинградской области  в срок до 01.04.2016 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой
Председатель комиссии

А.А.Ренжин
Исполнитель: М.М.Фролова

Разослано: в дело, по списку

C:\Users\KolotSV\AppData\Roaming\1C\1cv8\844d3147-6bf2-4046-bb82-474a0e5f878d\1c495b24-9cd6-4d23-9273-971c443d980a\App\Z\постановление doc.doc